VIII. *De tussicula*. (Escol., wie bei Gar. 2, 1: ben. Petr. 1, 70).

X. *De reumatismi toracis vel pulmonis*. (Aa *Haec causa nascitur ex apostomae facta locis supra scriptis* . . . *Curabitur sic: elet diapitnidon* . . . *dabis inde sicut supra scriptum reperies*: ben. Petr. 1, 84. Hier kommt *offocatio* vor, wie im letzten Kap. und öfter: vgl. cap. 19, 20).

XI. *De aelitu et ortopia*. (Escol. = Gar. 2, 13).

XII. *De stomachi causa*. (AG = Gar. 2, 14: dahinter die andern bei Gar. zerstreuten = Gar. 2, 44, 26, 28, 34, 48, 24, 46).

XIII. *De emiti id est vomitu*. (Aa *Emitus omnibus notus est, quia si quid acceperint, statim vomunt* . . . *Cura eorum talis est* . . . *Post equa accipiant*: ben. Petr. 1, 45).

XIII. *De peripleumonia*. (AG = Gar. 2, 10; ben. Petr. 1, 82).

XV. *De pleuriticis*. (AG mit der Dynamidia-Berufung am Schl. = Gar. 2, 65; ben. Petr. 1, 96).

XVII. *De causa epatis*. (AG = verändert bei Gar. 2, 54—62; ben. Petr. 1, 88—95).

XVII. *De caligine oculorum*. (Aa *Est enim necesse de caligine oculorum, quia ex genere capitis descendit* . . . *lavacra utere sed non assidue*: ben. bei Petr. 1, 19). — Darin n. a. *Hoc ergo frequenter dedi manu mea aut pigra*.

XVIII. *De provocatiliptici*. (Aa *Cessat vocis officium, motu caret corpus et sensu* . . . *Curatur sic* . . . *hec prosunt omnibus humoribus reicientibus*).

XVIII. *De vulneratione apostomae*. (Aa *Sicut in latere medio id est meso pleuron vel in torace aut in pulmonibus apostoma nata fuerit, et excreantur* . . . *Cura empiccorum* . . . *elc̄ et catapl̄. et curas, per ordinem adhibebis*. — Hier wieder das diesem Verf. eigentümliche Wort *offocatio* statt des gew. *suffocatio*).

XX. *De his qui satis spuunt, et stomachum humidum habent*. (*Oportet igitur prvideri qui multum spuunt* . . . *calefaciunt et desiccant* = Alex. lat. 1, 50). — Angeschlossen ist (womit der cod. P̄hill. beginnt): 'a. R. späterer Zusatz

der Ub. *De curatione apostomae*) *Cura apostoma* (die S. Gall. Hs. hat darüber das deutsche Wort *giswer*) *qui nascitur in ventre aut in stomacho. Secundum filaniam (filomino cod. Phill.) nascitur apostoma in stomacho aut in ventre. ad exitum ore antecedente . . .* ben. auch von Petr. 1. 59 im Zusammenhange des über apostemata aus derselben Quelle Vorhergehenden und Nachfolgenden, mindestens I, 58—61, wo überall *officatio*.

XXI. *De causa scantiorum.* (AG = Gar. 1, 21—22).

XXII. *De freneticis.* (Aa *Est enim colera et sanguinis combustio simul . . . statim somnum adducit*). Vgl. Byzantius c. 3.

XXIII. *De lytargivis.* (*Litargus verus quippe est quem admodum et freneticus, habet enim et ipse locum in cerebra lalendi materiam . . . cum aceto tritum caput infunditur.* — Alex. lat. 1. 59). Vgl. Byz. c. 4 Anf.

XXIV. *De signis splenis.* (AG sehr abgekürzt — = Gar. 3. 1).

XXV. *De faucium raucitudine.* (Aa? *Quibus earum interdicitur . . . semper soluti sint*).

XXVI. *De melancholicis.* (Escol. = Gar. 1, 12).

XXVII. *De emtoicis.* (AG = Gar. 2, 2).

XXVIII. *De ura.* (Aa? *Ura autem multa habet foramina, tenues sicut mamilla . . . piscam autem gargarizare frequenter dabis.* Vgl. Escol. bei Gar. 1, 19 und Petr. 1, 31).

XXVIII. *De tenismon.* (Escol. = Gar. 3, 21). Vgl. Philum. bei Alex. lat. 2, 102—3.

XXX. *De diarria.* (Aa? *Diarria id est ventris solutio, et cursus cum eiectione stercorum assidue . . .*).

XXXI. *De arteriacis.* (Aa? *Arteriaci autem dicuntur quibus raucido est in faucibus aut asperitas cum tussis . . . desiccatoria imponi, ut humor = Phill. f. 58<sup>b</sup> lin.*).

XXXII. *De tysiis* (Aa *Tussis, haec signa sequuntur. Reumatizant, ulcera interiora faciunt . . . hieme in loco tepido utantur*).

XXXIII. *De asmaticis* (Aa *Haec dicuntur asmatici quibus difficultas spirandi est, sequitur etiam pectoris calor . . . ipsis autem conij p̄oc̄, et utantur*).

XXXIII. *De ipsialgiis.* (Escol. — Gar. 4, 2).

XXXVI. *De tromon.* (Escol. — Gar. 5, 3).

XXXVI. *De lambricis.* (Escol. = Gar. 3, 22).

XXXVII. *De infuneteriis.* (Escol. = Gar. 3, 29—30).

XXXVIII. *De stuli glosis.* (Aa? *Si cui intestinum per mediatum foris exierit, non est . . . et imponi in ano*).

XXXVIII. *De nefreticis.* (AG — Gar. 3, 39).

XL. *De causa calculorum.* (Aa? *Calculus id est quibus tumor est in vesica . . . haec sunt signa certissima paralisin in vesice*).

XLI. *De causa calicorum.* (AG — Gar. 3, 24).

XLII. *De collicrica passione.* (Aa? *Haec causa enim talis est, vomicum colericum assidue patiuntur, et ventrem visum . . . et aceto medicum glutiat*).

XLIII. *De desinteria.* (AG — Gar. 3, 15—17).

XLIII. *De ciliacis.* (AG = Gar. 3, 5).

XLV. *De lyenteria.* (Esc. = Gar. 3, 20).

XLVI. *De his qui stercora non reddunt.* (Aurel. 17; nicht bei Gar.).

XLVII. *De caechria.* (Esc. = Gar. 5, 10).

XLVIII. *De ydropicis.* (Aa? *Ydropicorum species sunt quattuor [tres s. sp. Phill.]. Id est ascitis tympanitis, ypassartha. Secundum ypoer, sunt u . . . r̄uta l. VI p̄ip l. VI conij̄e et ū̄*).

XLVIII. *De causa apoplexie.* (AG = Gar. 5, 20).

L. *De causa paralyticorum.* (AG = Gar. 5, 21).

LI. *De elephantiasis.* (Esc. — Gar. 5, 5).

LII. *De cura ventris* (z *veretri a. R.*). (Esc. — Gar. 3, 67).

LIII. *De satiriasis.* (Esc. = Gar. 3, 68).

LIII. *De priapismo.* (Esc. = Gar. 3, 69).

LIV. *De apranton vel lapraxia murion.* (Esc. = Gar. 3, 70).

LVI. *De spasms et tetanicis.* (Theod. Prisc. 2, 10 und Aurel. 20 = Gar. 5, 1, 2).

LVII. *De sciaticis.* (Esc. — Gar. 4, 1).

LVIII. *De diabetis.* (Aa *Gallienus dicit, Mibi videtur esse renium passio. Alii dicunt . . .* dann Rufus angef.; ben. Petr. 1, 120).

LVIII. *De bolimis et fagidemicis.* (Esc. = Gar. 2, 51).

LX. *De phriciasis.* (Esc. c. 27; nicht bei Gar.).

LXI. *De signis antiasmon.* (Esc. = Gar. 1, 11).

LXII. *De ephialtes.* (Esc. c. 7; nicht bei Gar.).

LXIII. *De causa matricis.* (kurz *Matrices omnes indignationes sive in collo sive in latere colli . . . non enim ignoras quantas causas fiant de intemperantia . . . quam nos querimus ut glutinet*).

LXIII. *De causa vesicae* (Forts. dess. Verf. *Causas vesicae sive in collo est, vel alicubi, sicut superius diximus . . . Ideo enim ut dixi, pass. experimentate ad testimonia nostra, consonante ratione, et verbo, quomodo ad omnia instrumentum, accipiat fisis, id est, natura humana*).

LXV. *De artreticis* (*artreticis stand urspr.*). (Esc. — Gar. 5, 30).

LXVI. *De podagricis.* (Esc. = Gar. 4, 3).

LXVII. *De ydrofobis.* (Aurel. = Gar. 5, 8).

LXVIII. *De morbo regio sive unguine quem greci icericum vocant.* (Aa *Haec passio vocabulum sumpsit a grecis, ab animalis nomine, quod sit colore jellis. Haec causa nascitur, ex indigestione . . .*

LXVIII. *Item de freneticis.* (Aa? *Frenesis autem dicitur mentis alienatio. vel animi dementia . . . Cura eorum talis est. In loco iocere debent ubi silentium esse possit. et que non in humile habeant fenestras . . . panem in aqua coctum quod vulgus inbractio vocat.*)

LXX. *Item de lytargicis.* *Lytargus. quod ad periculum tenet (adinet Ph.). cum frenesin rep(b Ph.)ellatur. lytargus et freneticus equa iuncto depressio mentis . . . vel a ventu quod accepit discedat.* (Aurel. sehr entstellt = Gar. I, 13).

LXXI. *De diaforetico.* (AG = Gar. 8, 9).

LXXII. *De histericis (-teticis Ph. i. e. hecticis) febribus* (Alex. lat. 3, 46–47).

LXXIII. *De atopicia et opiasis.* (Alex. I, 1–5 und 13–14. wo Alex. I, 1 Anf. aus Theod. Prisc. I, 7).

LXXIII. *De sideratia exantimata in cap facta.* (Alex. I, 17; ben. Petr. I, 12).

LXXIV. *De acoras.* (Alex. I, 19–20; ben. Petr. I, 13).

LXXVI. *De parotidas.* (Alex. I, 124–28; vgl. Petroc. I, 17).